АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесение изменений в Положение о порядке предоставления субсидий на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 28.12.2019 № 1393

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 28.12.2019 № 1393, следующие изменения:
1) в абзаце 3 пункта 1.8. после слова «инициативная» добавить слово «группа»;
2) в пункте 1.11.1. слова «заявки для участия в отборе» заменить на «заявки для участия в конкурсном отборе»;
3) пункт 1.11.2. изложить в следующей редакции:
«1.11.2. Заявитель не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;
4) в абзаце «а» пункта 1.12.1. слово «конкурса» заменить на «конкурсный отбор»;
5) пункт 1.12.6. изложить в следующей редакции:
«1.12.6. Порядок работы Комиссии и ее состав утверждается распоряжением администрации городского округа Верхняя Пышма.»;
6) в пункте 2.1. слова «результатов конкурса» заменить на «результатов конкурсного отбора»;
7) в пункте 2.15.6. слова «пунктом 3.13.3» заменить на «пунктом 3.6.3»;
8) в пункте 2.19. таблицу изложить в следующей редакции (прилагается);
9) в пункте 2.26. слова «Положением о Комиссии» заменить на «Порядком работы Комиссии».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном
интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М. С.

	Исполняющий полномочия
Главы городского округа
	В. Н. Николишин

Приложение
к постановлению администрации городского округа Верхняя Пышма
от _______________ № _________

	№ п/п
	Наименование критерия оценки
	Документ, подтверждающий критерий оценки
	Показатели
	Оценка в баллах

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Срок реализации общественно значимого проекта с участием граждан, проживающих в сельской местности, претендующего на получение Гранта, месяцев
	Паспорт проекта
	свыше 6 месяцев
	10

	до 6 месяцев включительно
	15

	до 4 месяцев включительно
	20

	до 2 месяцев включительно
	25

	2
	Доля средств, привлеченных из внебюджетных источников, от стоимости проекта, %
	Паспорт проекта, документы, подтверждающие привлечение средств из внебюджетных источников в текущем финансовом году (гарантийное письмо юридического лица (индивидуального предпринимателя) о наличии средств на реализацию проекта, договор оказания услуг, договор аренды помещения, технических средств)
	до 10% включительно
	10

	до 30% включительно
	15

	до 40% включительно
	20

	свыше 40%
	25

	4
	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	Паспорт проекта, список граждан, подтвердивших участие в реализации проекта, с указанием фамилий, имен, отчеств, дат рождения, мест регистрации, данных документов, удостоверяющих личность, подписей граждан, письменного согласия граждан о представлении персональных данных в установленном законодательством Российской Федерации порядке для дальнейшей обработки и учета
	до 20 человек
	10

	от 20 до 40 человек
	15

	от 40 до 60 человек
	20

	свыше 60 человек
	25